
 

 
 

MIHICTEPCTBO ОСВІТИ I НАУКИ УКРАЇНИ 
ПВНЗ «ІНСТИТУТ ПСИХОЛОГІЇ І ПІДПРИЄМНИЦТВА» 

 
Н А К А 3 

 
17 вересня 2024 р.                              м. Київ                                                   №9 

 
Про затвердження плану  
заходів, спрямованих на  
запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) 
 
На виконання наказу МОН України від 26 лютого 2020 року №293 «Про 
затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню)» в закладах освіти, 
 
НАКАЗУЮ: 

1.Затвердити План заходів ПВНЗ «Інститут психології і підприємництва», 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)» (2024/2025 
навчальний рік), що додається. 

2. Завідувачам кафедр Єфіменко Н. А, Тарасюк Л. С. довести наказ до 
відома здобувачів вищої освіти та науково-педагогічних працівників. 

3. Контроль за виконанням наказу покладаю на проректора з науково- 
педагогічної роботи Зайцеву І. Ю.  

4. Начальнику відділу кадрів Штих Г. В. ознайомити з наказом посадових 
осіб відповідно до п. 2. 
 
 
 
 
В.о. ректора 
 
 

  
 
 
 
Ельзара ЗАВОЛОКІНА 

 
Проєкт наказу вносить: 
Проректор з науково-
педагогічної роботи  

Олена БАБІНА 

Голова студентської 
ради                                                                  

 

Сергій АНДРЕЙЧЕНКО 
 



                                
 

ПВНЗ «ІНСТИТУТ ПСИХОЛОГІЇ І ПІДПРИЄМНИЦТВА» 

ПЛАН ЗАХОДІВ, СПРЯМОВАНИХ НА ЗАПОБІГАННЯ ТА ПРОТИДІЮ 
БУЛІНГУ (ЦЬКУВАННЮ) 

2024/2025 НАВЧАЛЬНИЙ PIK 
 

Найменування заходів Відповідальні Строк 
виконання 

Кураторські години зі 
здобувачами вищої 
освіти «Антибулінг в 
мовно-цифровому 
середовищі» 

Куратори академічних груп 
1 – 4 курсів 

Листопад, 2024 

Тренінг «Профілактика медіа 
насилля в молодіжному 
середовищі» 

Бабіна О. В. Жовтень, 2024 

Тематична бесіда «Етика 
спілкування в академічному 
середовищі: основи 
взаємоповаги та 
толерантності» 

Єфіменко Н. А. Листопад, 2024 

Онлайн лекція «Булінг в 
освітньому просторі: сутність, 
причини виникнення, 
профілактика та корекція» 

Зайцева І. Ю. Грудень, 2024 

Кафедра менеджменту та онтопсихології 
Лекція «Булінг: причини, 
наслідки, запобігання та 
відповідальність» 

Майборода М. М. Вересень 2024 

Бесіда зі студентами 1 курсу 
«Булінг та його наслідки» 

Бабіна О. В. Жовтень 2024 

Дискусія зі здобувачами освіти 
1 курсу «Ситуація булінгу: як 
діяти? Як побудувати дружні 
стосунки?» 

Бабіна О. В. Листопад 2024 

Година спілкування зі 
здобувачами вищої освіти 1 
курсу на тему «Вирішення 
конфліктів мирним шляхом» 
для профілактики булінгу в 
інституті 

Хоменко І. Б. Грудень 2024 

Кафедра соціально-гуманітарних дисциплін 
Бесіда зі студентами 1 курсу 
«Булінг: міфи та реальність» 

Тарасюк Л. С. Вересень 2024 

Кураторські години, 
профілактика та попередження 
булінгу в інституті  

Виноградова В. Є. Жовтень 2024 

Лекція «Протидія булінгу 
(цькуванню) в закладах вищої 
освіти» 

Тарасюк Л. С. Листопад 2024 

З нагоди Міжнародного дня 
боротьби за ліквідацію 
насильства, у межах 
міжнародної акції «16 днів 
проти насильства», яка 
проводиться щороку в Україні 
з 25 листопада до 10 грудня 
включно, заплановано круглий 

Бабіна О. В. Листопад 2024 



стіл «Кожна форма насильства, 
особливо, булінгу, - мають 
бути покарані» 
Дискусія «Протидія булінгу, 
жорсткості та насильству» (у 
межах засідання Студради) 

Хоменко І. Б. Листопад 2024 

Дослідження «Нормаитвно-
правова база протидії булінгу 
(в раках діяльності  Служби 
психологічної підтримки)» 

Круглов К. О. Листопад 2024 

Забезпечення створення в інституті безпечного освітнього середовища 
Моніторинг онлайн-скриньки 
довіри на офіційному сайті 
інститут (edu@ipp.edu.ua) та 
фізичної скриньки довіри у 
фойє основного корпусу 

Адміністрація інституту На постійній основі 

Проведення анонімного 
опитування студентів щодо 
встановлення випадків булінгу 
(цькування) в інституті 

Орган студентського 
самоврядування, 
адміністрація інституту 

За потреби 

Заходи Служби психологічної 
підтримки ПВНЗ «Інститут 
психології і підприємництва» 
для надання психологічної 
допомоги здобувачам освіти, 
які вчинили булінг 
(цькування), стали його 
свідками або потерпіли від 
булінгу (цькування)  

Психологи служби 
психологічної підтримки 

Протягом року 

Поширення інформаційних 
матеріалів щодо протидії 
булінгу серед здобувачів 
освіти 

Проректор з науково-
педагогічно роботи 

Протягом року 

Професійний розвиток та підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників 
Проходження науково-
педагогічними працівниками 
ПВНЗ «Інститут психології і 
підприємництва» курсів, 
вебінарів з питань протидії 
булінгу (цькування), зокрема 
онлайн-курів на різних освітніх 
платформах (Prometheus, Дія, 
Освіта, Coursera тощо) 

Завідувачі кафедр, 
працівники служби 
психологічної підтримки 

Протягом року 

 
 
 
 

 

mailto:edu@ipp.edu.ua

